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Uberschwemmungsgebiet

Erlauterung

Uberschwemmungsgebiete sind gemaR § 77 WHG zu erhalten.

Das Uberschwemmungsgebiet an diesem vorliegenden Bach ist zwar bisher nicht
nach Wasserrecht formal gesichert, aber flr eine angestrebte Bebaubarkeit dieser
bisher landwirtschaftlich genutzten Flachen sind die Vorgaben des § 78 und § 78 a
WHG sinngemal einzuhalten und prifbar nachzuweisen.

Fir die Bauleitplanung ist das Uberschwemmungsgebiet an diesem Bach fiir ein
einhundertjahriges Hochwasserereignis (HQ-100 = 4,4 m?¥/s It. Angabe WWA-Kempten
am 10.04.2019) rechnerisch zu ermitteln und darzustellen.

Die Ermittlung des bestehenden Zustandes wurde, mit einem 2-D Berechnungsmodell
zum Nachweis erstellt.

Fur das 2-D Berechnungsmodell wurde das Programm REHM/FLUSS-2 D der
REHM-Consulting GmbH/Ravensburg verwendet.

Der Nachweis des bestehenden Zustandes ist in beiliegenden Planunterlagen
dargestellt. Als Ergebnis ist festzustellen, dass die ermittelte Uberschwemmungs-
gebietsgrenze nur geringfiigig in dem Geltungsbereich des Bebauungs-

planes liegt (Wassertiefe 0 — 0,20 m).

Im Planungszustand ist vorgesehen, den bestehenden Bachlauf auf eine Lange
von ca. 100 m zu renaturieren.

Im Zuge der Renaturierung ist vorgesehen eine bestehende Bachverrohrung

DN 500, Lange ca. 45 m, aufzulésen und eine Bachaufweitung von ca. 100 m herzu-
stellen.
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Die geplante Renaturierung des bestehenden Bachlaufes ist im Rahmen
eines separaten Wasserrechtsverfahrens zur Genehmigung zu beantragen.

Dieses Planziel wurde in einer weiteren 2-D Berechnung nachgewiesen und
in den beiliegenden Planunterlagen dargestellt.

Sollte die geringfilgige Uberschneidung des bestehenden Uberschwemmungs-
gebietes mit dem Planungsgebiet fixiert werden, so werden nachfolgend die
Ausnahmevoraussetzungen gemaf § 78, Abs.2, 1 — 9 dargelegt.

1. Keine anderen Moglichkeiten der Siedlungsentwicklung bestehen oder
geschaffen werden kénnen.

Die Moglichkeiten einer anderen Siedlungsentwicklung im Ortsteil Westenried
ist aufgrund der vorherrschenden topographischen Geldandeverhiltnisse nach
Ansicht des Marktes Wiggensbach nicht realisierbar.

(nur noch Westenried Siid und Ost)

2. Das neu auszuweisende Gebiet unmittelbar an ein bestehendes Baugebiet
angrenzt.

Das neu auszuweisende Gebiet grenzt direkt im siidlichen Bereich an die
bestehende Ortsteil-Bebauung an.

3. Eine Gefahrdung von Leben oder Gesundheit oder erhebliche Sachschaden
nicht zu erwarten sind.

Der Hochwasserschutz, insbesondere entlang den Grundstiicksgrenzen

Nr. 13/14/15 wurde auf Grundlage der hydraulischen 2-D-Berechnung
(Planung) nach den Regeln der Technik hergestelit. Ein Hochwasserschutz
gemal der HQ-100-Wasserspiegellinie, zusétzlich 50 cm Freibord, ist fiir die
geplanten Hochbauten gegeben.

4. Der Hochwasserabfluss und die Hohe des Wasserstandes nicht nachteilig
beeinflusst werden.

Anhand der hydraulischen 2-D-Berechnung (Planung) ist eine nachteilige
Beeinflussung des Hochwasserabflusses und Héhe des Wasserstandes
nicht gegeben. Nachbargrundstiicke werden nicht beeintrachtigt.
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5. Die Hochwasserriickhaltung nicht beeintrachtigt und der Verlust von verloren
gehendem Rickraum umfang -, funktions- und zeitgleich ausgeglichen wird.

Anhand der hydraulischen 2D-Berechnung (Planung) wurde folgender
Umfang von Riickhalteraumverlust ermittelt:

Betroffene Flache: 2090,771 m?
Wasservolumen: 110,011 m?
(siehe Lageplan Unterlage 5.4)

Anhand der geplanten Bachrenaturierungsmafnahmen wird der verlorene
Riickhalteraum vollstindig ausgeglichen.

6. Der bestehende Hochwasserschutz nicht beeintrachtigt wird.

Ein bestehender Hochwasserschutz liegt im Plangebiet nicht vor.

7. Keine nachteiligen Auswirkungen auf Oberlieger und Unterlieger zu erwarten
sind.

Anhand der hydraulischen 2D-Berechnungen ergeben sich keine nachteiligen

Anderungen der Ist-Situation fiir die Ober— bzw. Unterlieger.

8. Die Belange der Hochwasservorsorge beachtet sind.

Belange zur Hochwasservorsorge liegen nicht vor.

9. Die Bauvorhaben so errichtet werden, dass bei dem Bemessungshoch-
wasser nach § 76, Abs. 2, Satz 1, das der Festsetzung des Uberschwemmungs-
gebietes zu Grunde liegt, keine baulichen Schaden zu erwarten sind.

Anhand der hydraulischen 2-D-Berechnung werden die geplanten Gebidude
in lhrer H6henlage, unter Beriicksichtigung der HQ-100-Wasserspiegellinie,
zusatzlich 50 cm Freibord angeordnet.

Bauliche Schaden sind somit nicht zu erwarten.

Aufgestellt:
Kempten im 20.08.2021 Christl Consult GmbH
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HQ100 nggensbach-Westenrled

Grundlagendaten
Rohrach mit Nebenlauf Bez. Bez. Bez.
1 2 1+2
Dauer des Zeitintervalls dT | hh:mm | 00:03 00:03 00:03
Flache (oberirdisches Einzugsgebiet) Ag, km? 1,20 1,34 2,54
Vorfluterlange L km 2,2 2.3 G.A.
Absolutes Gefille des Vorfluters - % 8,0 9.3 G.A.
Formfaktor E - 1,50 1,50 G.A.
MaRgebliche Niederschlagsdauer N-D h 1,5 1.5 1,5
Niederschlagshéhe (KOSTRA-201 OR) hN mm 63,5 63,5 635
*) G.A.: Ganglinienaddition
Ausgabedaten
HQ100 V. mis | aa/] 70 | 114
HQ100+Klima m3/s 51 8,1 13,1
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Projektbezeichnung :

Mo} Z\ij j%ﬂa 4
Rae(tbr
Netzkomponenten
Einzelpunkte
Elementpunkte
Elemente
Segmente

Wehre
Durchlasse

Punkte mit Randbedingung
Segmente mit Randbedingung

Berechnungsparameter
FV-Schema
Berechnungsansatz
Ergebnisdatum
Beginn-Uhrzeit
Simulationsdauer anpassen
Simulationsdauer
Zeitintervall

Integrationskoeffizient fir Durchfluss
Verwendete Courant-Zahl

Mit Niederschlag-Abfluss-Modell

Mit Oberflaichenabfluss-Kennwert

Mit Netzstrukturprifung
Speichern alle

Parallele Berechnung

Anzahl der Teilnetze

Letzte Berechnung
Berechnet mit

ol

NG

FLUSS-2D

Derewirecol-Saol

Anzahl
0
14437
28364
2

0

6

Kinetisch 1. Ordnung
instationar
01.01.2021

00:00

Nein

2,00

Variabel

1,00
1,00

Nein

Nein

Ja

Nein

19.05.2021 10:10
FLUSS-2D

std.

Minuten
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PROGRAMM REHM/FLUSS-2D 15.0 (2D)

REHM Consulting GmbH * Groftobeler Strale 41 * D 88276 Berg / Ravensburg

Projekt :

Ergebnisse - Volumenbilanz Datum: 20.05.2021
Gebietsflache 0,026 km?2
Wasservolumen im Gebiet 1591,115 m3

Volumenbilanz

Gesamter Zufluss in das Gebiet 4,400 m3/s
davon Zufluss durch Q-Segmente 4,400 m3/s
davon Zufluss an Randpunkten 0.000 m3/s
davon Zufluss an Innenpunkten 0,000 m3/s
davon Zufluss aus N-A-Modell 0,000 m3/s
Gesamter Abfluss aus dem Gebiet 4,446 m3/s
davan Abfluss durch WSP-Segmente 4,446 m3/s
davon Abfluss an Randpunkten 0,000 m3/s
davon Abfluss an Innenpunkien 0,000 m3fs
davon Abfluss Giber Wehre 0,000 m3/s
davon Abfluss durch Durchlasse 0,000 m3/s
Volumenfehler 1.05 %
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PROGRAMM REHM/FLUSS-2D 15.0 (2D)

REHM Consulting GmbH * Grolttobeler Stralte 41 * D 88276 Berg / Ravensburg

Projekt :
Segmente Datum: 20.05.2021
Seg-Nr.1 Segmentlinge =17,99 m Energieliniengefille als RB: E-Gefalle = 30,0 ofoo
Punkt-Nr. 8714 —> 707
Zeit RB-WSP (m+NN) Qab (mdfs)
01.01.2021 00:00 0,00 0,000
01.01.2021 00:05 864,30 0,664
01.01.2021 00:10 864,64 4,435
01.01.2021 00:15 364 64 4,446
01.01.2021 00:20 864 64 4,448
01.01.2021 00:25 864 64 4,445
01.01.2021 00:30 864,64 4 445
01.01.2021 00:35 864 64 4,443
01.01.2021 00:40 864,64 4 447
01.01.2021 00:45 864,64 4,446
01.01.2021 00:50 864 64 4.445
01.01.2021 00:55 864,64 4446
01.01.2021 01:00 864,64 4,447
01.01.2021 01:05 864,64 4 444
01.01.2021 01:10 864,64 4 446
01.01.2021 01:15 864,64 4 446
01.01.2021 01:20 864,64 4 445
01.01.2021 01:25 864,64 4,445
01.01.2021 01:30 864 64 4,444
01.01.2021 01:35 864,64 4,447
01.01.2021 01:40 864,64 4,446
01.01.2021 01:45 864,64 4,446
01.01.2021 01:50 864,64 4,445
01.01.2021 01:55 864 64 4447
01.01.2021 02:00 864,64 4 446
Vol = 30413,679 m3
Seg-Nr. 2 Segmentlange = 1,97 m Konstante Q-RB: Q = 4,400 m3/s
Punkt-Nr. 187 —-> 171
Zeit RB-Qzu (m3/s)
01.01.2021 Q0:00 4,400
01.01.2021 00:05 4 400
01.01.2021 00:10 4,400
01.01.2021 00:15 4.400
01.01.2021 00:20 4 400
01.01.2021 00:25 4 400
01.01.2021 00:30 4 400
01.01.2021 00:35 4400
01.01.2021 00:40 4,400
01.01.2021 00:45 4,400
01.01.2021 00:50 4,400
01.01.2021 00:55 4,400
01.01.2021 01:00 4,400
01.01.2021 01:05 4,400
01.01.2021 01:10 4 400
01.01.2021 01:15 4.400
01.01.2021 01:20 4,400
01.01.2021 01:25 4,400
01.01.2021 01:30 4 400
01.01.2021 01:35 4400
01.01.2021 01:40 4 400
01.01.2021 01:45 4,400
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PROGRAMM REHM/FLUSS-2D 15.0 (2D)

REHM Consulting GmbH * GroRtobeler Stralle 41 * D 88276 Berg / Ravenshurg

Projekt :

Segmente

Datum: 20.05.2021

01.01.2021 01:50

01.01.2021 01:55

01.01.2021 02:00
Vol =

4,400

4,400

4,400
31680,001 m3
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PROGRAMM REHM/FLUSS-2D 15.0 (2D)

REHM Consulting GmbH * Grof3tobeler Strafte 41 * D 88276 Berg / Ravensburg

Projekt :

Durchlassgruppe (L + M + R) oder (LL + LM + MM + MR + RR)

Datum: 20.05.2021

Durchlassgruppe-Nr.

Bezeichnung
Beschreibung

Durchlassgruppe-Nr. :

Zeit

01.01.2021 00:00
01.01.2021 00:05
01.01.2021 00:10
01.01.2021 00:15
01.01.2021 00:20
01.01.2021 00:25
01.01.2021 00:30
01.01.2021 00:35
01.01.2021 00:40
01.01.2021 00:45
01.01.2021 00:50
01.01.2021 00:55
01.01.2021 01:00
01.01.2021 01:05
01.01.2021 01:10
01.01.2021 01:15
01.01.2021 01:20
01.01.2021 01:25
01.01.2021 01:30
01.01.2021 01:35
01.01.2021 01:40
01.01.2021 01:45
01.01.2021 01:50
01.01.2021 01.55
01.01.2021 02:00

Vol =

Blezeichnung
Beschreibung

Zeit

01.01.2021 00:00
01.01.2021 00:05
01.01.2021 00:10
01.01.2021 00:15
01.01.2021 00:20
01.01.2021 00:25
01.01.2021 00:30
01.01.2021 00:35
01.01.2021 00:40
01.01.2021 00:45
01.01.2021 00:50
01.01.2021 00:55
01.01.2021 01:00
01.01.2021 01:05

1

2

(3 Durchidsse,

Qdurgr
(m3/s)
0,000
0,333
0,333
0,333
0,333
0,333
0,333
0,333
0.333
0,333
0,333
0,333
0,333
0,333
0,333
0,333
0,333
0,333
0,333
0,333
0,333
0,333
0,333
0,333
0,333
2376150 m3

(3 Durchlasse, Durchlass-Nr.: 4/5/6) - Kreisprofil - P274
Durchlass4 / Durchlass5 [ Durchlass6

Qdurgr

(m3/s)
0,000
0,642
0,639
0,638
0,638
0,638
0,638
0,638
0,638
0.638
0,638
0.638
0,638
0,638

Durchlass-Nr.: 1/2/3) - Kreisprofil - P354
Durchlass1 / Durchlass2 / Durchlass3
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01.01,2021 01:10
01.01.2021 01:15
01.01.2021 01:20
01.01.2021 01:25
01.01.2021 01:30
01.01.2021 01:35
01.01.2021 01:40
01.01.2021 01:45
01.01.2021 01:50
01.01.2021 01:55
01.01.2021 02:00

Vol =

0,638
0,638
0,638
0,638
0,638
0,638
0,638
0,638
0,638
0,638
0,638
4518685 m3
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FLUSS-2D

Projektbezeichnung :

Ha k!t 2/\2%3@»«7139‘ 4
Bavsebtef Wetewried/-$ o/

Netzkomponenten
Einzelpunkte
Elementpunkte
Elemente
Segmente
Wehre
Durchlasse

Punkte mit Randbedingung
Segmente mit Randbedingung

Berechnungsparameter
FV-Schema
Berechnungsansatz
Ergebnisdatum
Beginn-Uhrzeit
Simulationsdauer an passen
Simulationsdauer
Zeitintervall

Integrationskoeffizient fir Durchfluss
Verwendete Courant-Zahl

Mit Niederschlag-Abfluss-Modell

Mit Oberflachenabfluss-Kennwert

Mit Netzstrukturpriifung
Speichern alle

Parallele Berechnung
Anzahl der Teilnetze

Letzte Berechnung
Berechnet mit

Anzahl
0
12748
25032
2

0

3

Kinetisch 1. Ordnung

Instationar
01.01.2021
00:00

Nein

2,00
Variabel

1,00
1.00

Nein

Nein

Ja

Nein

19.05.2021 09:08
FLUSS-2D

std.

Minuten
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PROGRAMM REHM/FLLUSS-2D 15.0 (2D)

REHM Consulting GmbH * GrofRtobeler Stralle 41* D 88276 Berg / Ravensburg

Projekt

Ergebnisse - Volumenbilanz Datum: 20.05.2021
Gebietsflache 0.026 km2
Wasservolumen im Gebiet 1506,627 m3

Volumenbilanz

Gesamter Zufluss in das Gebiet 4,400 m3/s
davon Zufluss durch Q-Segmente 4,400 m3/s
davon Zufluss an Randpunkten 0.000 m3/s
davon Zufluss an Innenpunkten 0.000 m3/s
davon Zufluss aus N-A-Modell 0.000 ma/s
Gesamter Abfluss aus dem Gebist 4,442 m3/s
davon Abfluss durch WSP-Segmente 4,442 m3/s
davon Abfluss an Randpunkten 0,000 m3/s
davon Abfluss an Innenpunkten 0,000 m3/s
davon Abfluss Uiber Wehre 0,000 m3/s
davon Abfluss durch Durchlasse 0,000 m3/s
Volumenfehler 0,96 %
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PROGRAMM REHM/FLUSS-2D 15.0 (2D)

REHM Consulting GmbH * Grofstobeler Strafie 41 * D 88276 Berg / Ravensburg

Projekt :
Segmente Datum: 20.05.2021
Seg-Nr. 1 Segmentlinge = 17,99 m Energieliniengefille als RB: E-Gefille = 30,0 o/oo
Punkt-Nr. 8603 —> 1702
Zeit RB-WSP (m+NN) Qab (m3/s)
01.01.2021 00:00 0,00 0,000
01.01.2021 00:05 864,43 1,618
01.01.2021 00:10 864,63 4,393
01.01.2021 00:15 864,64 4,442
01.01.2021 00:20 864,64 4,444
01.01.2021 00:25 864,64 4.445
01.01.2021 00:30 864,64 4,440
01.01.2021 00:35 864,64 4,444
01.01.2021 00:40 864,64 4,445
01.01.2021 00:45 864,64 4,448
01.01.2021 00:50 864,64 4,440
01.01.2021 00:55 864,64 4,444
01.01.2021 01:00 864,64 4,446
01.01.2021 01:05 864 64 4,447
01.01.2021 01:10 864,64 4,441
01.01.2021 01:15 864,64 4,445
01.01.2021 01:20 864,64 4,446
01.01.2021 01:25 864,64 4,440
01.01.2021 01:30 864,64 4,442
01.01.202101:35 864,64 4,445
01.01.2021 01:40 864,64 4,447
01.01.2021 01:45 864,64 4,441
01.01.2021 01:50 864,64 4,442
01.01.2021 01:55 864 .64 4,446
01.01.2021 02:00 864,64 4,447
Vol = 30496,868 m3
Seg-Nr.2 Segmentlinge =1,97 m Konstante Q-RB: Q = 4,400 m3/s
Punkt-Nr. 197 —> 181
Zeit RB-Qzu (m3/s)
01.01.2021 00:00 4,400
01.01.2021 00:05 4,400
01.01.2021 00:10 4,400
01.01.2021 00:15 4,400
01.01.2021 00:20 4,400
01.01.2021 00:25 4,400
01.01.2021 00:30 4,400
01.01.2021 00:35 4,400
01.01.2021 00:40 4,400
01.01.2021 00:45 4,400
01.01.2021 00:50 4,400
01.01.2021 00:55 4400
01.01.2021 01:00 4,400
01.01.2021 01:05 4.400
01.01.2021 01:10 4,400
01.01.2021 01:15 4,400
01.01.2021 01:20 4,400
01.01.2021 01:25 4.400
01.01.2021 01:30 4,400
01.01.2021 01:35 4,400
01.01.2021 01:40 4,400
01.01.2021 01:45 4,400
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PROGRAMM REHM/FLUSS-2D 15.0 (2D)

REHM Consulting GmbH * GroBtobeler Stralie 41 * D 88276 Berg / Ravenshurg

Projekt :
Segmente Datum: 20.05.2021
01.01.2021 01:50 4,400
01.01.2021 01:55 4,400
01.01.2021 02:00 4,400
Vol = 31680,001 m3
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PROGRAMM REHM/FLUSS-2D 15.0 (2D)

REHM Consulting GmbH * GroRtobeler Strale 41 * D 88276 Berg / Ravensburg

Projekt :

Durchlassgruppe (L + M + R) oder (LL + LM + MM + MR + RR)

Datum: 20.05.2021

Durchlassgruppe-Nr.
Bezeichnung
Beschreibung

Zeit

01.01.2021 00:00
01.01.2021 00:05
01.01.2021 Q0:10
01.01.2021 00:15
01.01.2021 00:20
01.01.2021 00:25
01.01.2021 00:30
01.01.2021 00:35
01.01.2021 00:40
01.01.2021 00:45
01.01.2021 00:50
01.01.2021 00:55
01.01.2021 01:00
01.01.2021 01:05
01.01.2021 01:10
01.01.2021 01:15
01.01.2021 01:20
01.01.2021 01:25
01.01.2021 01:30
01.01.2021 01:35
01.01.2021 01:40
01.01.2021 01:45
01.01.2021 01:50
01.01.2021 01:55
01.01.2021 02:00

Vol =

1

(3 Durchlasse, Durchlass-Nr.: 11213) - Kreisprofil - P419
Durchlass1 / Durchlass? / Durchlass3

Qdurgr
(m3/s)
0,000
0,351
0,351
0,351
0,351
0,351
0,351
0,351
0,351
Q251
0,351
0,351
0,351
0,351
0,351
0,351
0,351
0,351
0,351
0,351
0,351
0,351
0,351
0,351
0,351
2497541 m3
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Projektbezeichn ng: E
Menkt Zjﬂj (eun bk

FLUSS-2D

Netzkomponenten
Einzelpunkte
Elementpunkte
Elemente
Segmente
Wehre
Durchlasse

Punkte mit Randbedingung
Segmente mit Randbedingung

Berechnungsparameter
FV-Schema
Berechnungsansatz
Ergebnisdatum
Beginn-Uhrzeit
Simulationsdauer anpassen
Simulationsdauer
Zeitintervall

Integrationskoeffizient fur Durchfluss
Verwendete Courant-Zahl

Mit Niederschlag-Abfluss-Modell

Mit Oberflachenabfluss-Kennwert

Mit Netzstrukturprifung
Speichern alle

Parallele Berechnung
Anzahl der Teilnetze

Letzte Berechnung
Berechnet mit

Anzahl

14265
28064

Kinetisch 1. Ordnung
Instationar
01.01.2021

00:00

Nein

2.00

Variabel

1.00
1.00

Nein

Nein

Ja

Nein

02.08.2021 15:52
FLUSS-2D

std.

Minuten
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PROGRAMM REHM/FLUSS-2D 15.0 (2D)

REHM Consulting GmbH * GroRtobeler Straflle 41 * D 88276 Berg / Ravensburg

Projekt :
Ergebnisse - Volumenbilanz Datum: 04.08.2021
Gebietsflache 0.026 km2
davon Elementfléche 0.026 km2 100.0 %
davon Gebaudeflache 0.000 km2 0.0 %
Wasservolumen im Gebiet 1382,998 m3

Volumenbilanz

Gesamter Zufluss in das Gebiet 4.400 m3/s
davon Zufluss durch Q-Segmente 4.400 m3/s
davon Zufluss an Randpunkten 0.000 m3/s
davon Zufluss an Innenpunkten 0.000 m3/s
davon Zufluss aus N-A-Modell 0.000 m3/s
Gesamter Abfluss aus dem Gebiet 4.438 m3/s
davon Abfluss durch WSP-Segmente 4438 m3/s
davon Abfluss an Randpunkten 0.000 m3/s
davon Abfluss an Innenpunkten 0.000 m3/s
davon Abfluss Uber Wehre 0.000 m3/s
davon Abfluss durch Durchlésse 0.000 m3/s
Volumenfehler 0.86 %

Seite 2 von 5



PROGRAMM REHM/FLUSS-2D 15.0 (2D)

REHM Consulting GmbH * GroBtobeler Strale 41 * D 88276 Berg / Ravensburg

Projekt :

Segmente Datum: 04.08.2021

Seg-Nr.1 Segmentlinge = 28.00 m Energieliniengefille als RB: E-Gefille = 30.0 oloo

Punkt-Nr. 5106 -—> 8361
Zeit RB-WSP (m+NN) Qab (m3/s)
01.01.2021 00:00 0.00 0.000
01.01.2021 00:05 864 .51 2579
01.01.2021 00:10 864.64 4.410
01.01.2021 00:15 864.65 4.438
01.01.2021 00:20 864.65 4443
01.01.2021 00:25 864.65 4.445
01.01.2021 00:30 864.65 4448
01.01.2021 00:35 864.65 4.441
01.01.2021 00:40 864.65 4.446
01.01.2021 00:45 864.65 4.448
01.01.2021 00:50 864.65 4438
01.01.2021 00:55 864.65 4.443
01.01.2021 01:00 864.65 4.445
01.01.2021 01:05 864.65 4.448
01.01.2021 01:10 864.65 4.441
01.01.2021 01:15 864.65 4.440
01.01.2021 01:20 864.65 4.446
01.01.2021 01:25 864.65 4.448
01.01.2021 01:30 864.65 4.440
01.01.2021 01:35 864.65 4,442
01.01.2021 01:40 864.65 4.444
01.01.2021 01:45 864.65 4.447
01.01.2021 01:50 864.65 4.440
01.01.2021 01:55 864.65 4.446
01.01.2021 02:00 864.65 4.438
Vol = 30619.078 m3
Seg-Nr.2 Segmentlinge =1.97 m Konstante Q-RB: Q = 4.400 m3/s
Punkt-Nr. 197 -—> 181
Zeit RB-Qzu (m3/s)
01.01.2021 00:00 4.400
01.01.2021 00:05 4.400
01.01.2021 00:10 4.400
01.01.2021 00:15 4.400
01.01.2021 00:20 4.400
01.01.2021 00:25 4.400
01.01.2021 00:30 4.400
01.01.2021 00:35 4.400
01.01.2021 00:40 4.400
01.01.2021 00:45 4.400
01.01.2021 00:50 4.400
01.01.2021 00:55 4.400
01.01.2021 01:00 4.400
01.01.2021 01:05 4,400
01.01.2021 01:10 4.400
01.01.2021 01:15 4.400
01.01.2021 01:20 4,400
01.01.2021 01:25 4.400
01.01.2021 01:30 4.400
01.01.2021 01:35 4.400
01.01.2021 01:40 4.400
01.01.2021 01:45 4.400
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PROGRAMM REHM/FLUSS-2D 15.0 (2D)

REHM Consulting GmbH * Groltobeler Stralte 41 * D 88276 Berg / Ravensburg

Projekt :

Segmente

Datum: 04.08.2021

01.01.2021 01:50

01.01.2021 01:55

01.01.2021 02:00
Vol =

4.400

4.400

4.400
31680.001 m3
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PROGRAMM REHM/FLUSS-2D 15.0 (2D)

REHM Consulting GmbH * Groftobeler Straie 41 * D 88276 Berg / Ravensburg

Projekt :

Durchlassgruppe (L + M + R) oder (LL + LM + MM + MR + RR)

Datum; 04.08.2021

Durchlassgruppe-Nr. :

Bezeichnung
Beschreibung

Zeit

01.01.2021 00:00
01.01.2021 00:05
01.01.2021 00:10
01.01.2021 00:15
01.01.2021 00:20
01.01.2021 00:25
01.01.2021 00:30
01.01.2021 00:35
01.01.2021 00:40
01.01.2021 00:45
01.01.2021 00:50
01.01.2021 00:55
01.01.2021 01:00
01.01.2021 01:05
01.01.2021 01:10
01.01.2021 01:15
01.01.2021 01:20
01.01.2021 01:25
01.01.2021 01:30
01.01.2021 01:35
01.01.2021 01:40
01.01.2021 01:45
01.01.2021 01:30
01.01.2021 01:55
01.01.2021 02:00

Vol =

1

(3 Durchlidsse, Durchlass-Nr.: 1/2/3) - Kreisprofil - P419
Durchlass1 / Durchlass2 | Durchlass3

Qdurgr
(m3/s)
0.000
0.348
0.348
0.348
0.348
0.348
0.348
0.348
0.348
0.348
0.348
0.348
0.348
0.348
0.348
0.348
0.348
0.348
0.348
0.348
0.348
0.348
0.348
0.348

0.348
2482.921 m3
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